

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERE
Comissão Permanente de Licitação
Sr.(a) Pregoeiro (a)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0026/2022
Processo Administrativo Nº 0026/2022
Disputa: 07 de outubro de 2022 Às 9:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | LOTE 5- SUBSTANCIAS DE USO DERMATOLOGICO | MARCA | UND | QTD | V. UNIT. | V. TOTAL | V. UNIT (EXTENSO) | V. TOTAL (EXTENSO) |
|------|---|-------------|------|-----|----------|----------|--------------------------------------|---|
| 34 | HIDROGEL C/ ALGINATO BISNAGA C/ 30G - GEL HIDRATANTE PARA TRATAMENTO DE FERIDAS. | HELIANTO | BISN | 260 | 17,00 | 4.420,00 | dezessete reais | quatro mil, quatrocentos e vinte reais |
| 35 | GEL PAPATINA 10% BISNAGA (100G) - INDICADO NO TRATAMENTO DE ÚLCERAS ABERTAS, INFECTADAS E PARA O DESBRIDAMENTO DE TECIDOS DESVITALIZADOS E/OU NECRÓTICOS, PERMITINDO MELHORES CONDIÇÕES PARA O ESTÍMULO A CICATRIZAÇÃO. POSSUI UM GRANDE PODER DE ADESIVIDADE AS FERIDAS, SEM PERDER SUA VISCOSIDADE, GRAÇAS AO USO DE ATIVOS DE ÚLTIMA GERAÇÃO PARA A MANIPULAÇÃO DE UM GEL DE EXCELÊNCIA EM RESULTADOS. | MAGISTRAL | BISN | 120 | 60,00 | 7.200,00 | sessenta reais | sete mil e duzentos reais |
| 36 | POLIHANANIDA SOLUÇÃO PIMB (350ML) - UTILIZADO PARA LIMPEZA, DESCONTAMINAÇÃO, TRATAMENTO, HIDRATAÇÃO E UMIDIFICAÇÃO DO LEITO DE FERIDAS AGUDAS E CRÔNICAS, ACELERAR O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO, PROPORCIONANDO A RÁPIDA E EFICAZ REMOÇÃO DAS CROSTAS E A REDUÇÃO DOS ODORES DA FERIDA. | MAGISTRAL | UND | 40 | 78,00 | 3.120,00 | setenta e oito reais | três mil, cento e vinte reais |
| 37 | CREME DE BARBEIRA HIDROFÓRICO C/60G | HELIANTO | BISN | 200 | 36,00 | 7.600,00 | trinta e oito reais | sete mil e seiscentos reais |
| 38 | CURATIVO FILME TRANSPARENTE ROLO (10CM X 10M) - UTILIZADO PARA FIXAÇÃO E PROTEÇÃO DE CURATIVOS, DRENOS E CATETERES. O CURATIVO TRANSPARENTE PROTEGE AS FERIDAS DO CONTATO COM ÁGUA, UMIDADE E CONTAMINAÇÃO, PERMITINDO QUE OS PACIENTES MANTENHAM AS SUAS ATIVIDADES NORMAIS COM A ÁGUA COMO POR EXEMPLO, O BANHO. | MISSNER | ROLO | 60 | 52,00 | 3.120,00 | cinquenta e dois reais | três mil, cento e vinte reais |
| 39 | PLACA DE CARVÃO ATIVADO E PRATA (RECORTÁVEL) - 10.50CM X 10.50CM - INDICADO PARA AS FERIDAS EXUDATIVAS, LIMAS OU INFECTADAS. CRONICAS OU AGUDAS, SUPERFICIAIS OU PROFUNDAS E COM ODORES DESAGRÁVEL COMO CARCINOMAS FUNGICOS, FERIDAS ULCERATIVAS TRAUMÁTICAS E DEISCENCIAS CIRURGICAS. | VITAMEDICAL | UND | 100 | 19,00 | 1.900,00 | dezenove reais | mil e novecentos reais |
| 40 | PLACA DE ALGINATO DE CALCIO (10CM X 10CM) - INDICADO PARA FERIDAS EXUDATIVAS COM SANGRAMENTO LIMPAS OU INFECTADAS, AGUDAS OU CRONICAS, SUPERFICIAIS OU PROFUNDAS. | VITAMEDICAL | UND | 260 | 21,40 | 5.564,00 | vinte e um reais e quarenta centavos | cinco mil, quinhentos e sessenta e quatro reais |



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ
Comissão Permanente de Licitação
Sr.(a) Pregoeiro (a)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0026/2022
Processo Administrativo Nº 0026/2022
Disputa: 07 de outubro de 2022 Às 9:06 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

| | | | | | | | | |
|-------------|--|--------------|------------|------------|--------------------|------------------|--|--|
| 41 | PLACA HIDROCOLOIDE (10CM X 10CM) - INDICADO PARA O TRATAMENTO DE FERIDA COM NIVEL DE EXSUDAÇÃO DE LEVE A MODERADA E COMO PROTEÇÃO MECANICA EM PELE INTEGRA. QUANDO EM CONTATO COM EXSUDATO DO FERIMENTO, SE TRANSFORMA EM UM GEL, MANTENDO A UMIDADE NO LEITO DA FERIDA E PROPICIA A CICATRIZAÇÃO. | MISSNER | UND | 260 | 7,95 | 2.067,00 | sete reais e noventa e cinco centavos | dois mil e sessenta e sete reais |
| 42 | PLACA DE ANTIBIOFILME E ANTIMICROBIANOCOM PRATA (10CM X 10CM) COBERTURA ANTIBIOFILME COM PRATA E COM AÇÃO DE LIMPEZA COMPLETA; FAZ UMA AÇÃO COMBINADA QUE ELIMINA AS BACTERIAS E O BIOFILME, ALEM DE REALIZAR A LIMPEZA COMPLETA DA FERIDA, ATRAINDO AS BACTERIAS, ESFACELOS E O EXSUDATO. | VITAMEDICAL | UND | 100 | 80,00 | 8.000,00 | oitenta reais | oito mil reais |
| 43 | PASTA D'ÁGUA SIMPLES POTE | FARMAX | POTE | 160 | 8,60 | 1.376,00 | oito reais e sessenta centavos | mil trezentos e setenta e seis reais |
| 44 | PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG COMP | ADV | COMPR | 800 | 0,40 | 320,00 | quarenta centavos de real | trezentos e vinte reais |
| 45 | SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME BISNAGA C/30G | PRATI | UND | 1200 | 6,90 | 8.280,00 | seis reais e noventa centavos | oito mil, duzentos e oitenta reais |
| 46 | SULFADIAZINA DE PRATA 1% CR POTE C/400GR | NATIVITA | POTE | 280 | 44,00 | 12.320,00 | quarenta e quatro reais | doze mil, trezentos e vinte reais |
| | | | | | TOTAL LOTE | 65.287,00 | sessenta e cinco mil, duzentos e oitenta e sete reais | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QTD | V. UNIT. | V. TOTAL | V. UNIT (EXTENSO) | V. TOTAL (EXTENSO) |
| 1 | PERMETRINA LOÇ 5% FRA C/60ML | IFAL | FR | 60 | 5,53 | 331,80 | cinco reais e cinquenta e três centavos | trezentos e trinta e um reais e oitenta centavos |
| 2 | PERMETRINA LOÇ 1% FRA C/60ML | NATIVITA | FR | 60 | 3,63 | 217,80 | três reais e sessenta e três centavos | duzentos e dezessete reais e oitenta centavos |
| 3 | IVERMECTINA 6MG COMP | VITAMEDIC | COMPR | 1500 | 0,90 | 1.350,00 | noventa centavos de real | mil trezentos e cinquenta reais |
| | | | | | TOTAL LOTE | 1.899,60 | mil oitocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos | |
| | | | | | VALOR TOTAL | 67.186,60 | sessenta e sete mil, cento e oitenta e seis reais e sessenta centavos | |

Valor Total Proposta
sessenta e sete mil, cento e oitenta e seis reais e sessenta centavos

Condições:

- ** Entrega: Conforme ao edital;
- ** Pagamento: Conforme ao edital;
- ** Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;
- ** Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.



A **PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERE**
Comissão Permanente de Licitação
Sr.(a) Pregoeiro (a)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0026/2022
Processo Administrativo Nº 0026/2022
Disputa: 07 de outubro de 2022 Às 9:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

- ** Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- ** Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência
- ** Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- ** Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Banco do Brasil S/A
Agência: 3515-7
Conta Corrente: 106760-5

Fortaleza, 10 de outubro de 2022

JOSE SALES Assinado de forma
digital por JOSE
SILVEIRA D SALES SILVEIRA D
ALMEIDA:61 ALMEIDA:6192358338
7
923583387 Dados: 2022.10.10
10:25:53 -03'00'

